出席者金原（鎌倉市）・三浦（オブザーバー）・辻・藤川・好井・小泉・田中・山田

通所系事業者連絡会　世話人会　　議事録
 会議名　通所系事業者連絡会　世話人会

 日　時 　令和5年2月3日（金）　18:30～20:00

 場　所 　オンライン（ZOOM）

 司　会 小泉  書　記 山田

　【議事次第】

　・鎌倉市からのお知らせ ・カスタマーハラスメント対策研修会のお知らせ

　カスタマーハラスメント対策無料法律相談を実施している

　詳細はかながわ福祉情報コミュニティにて3/17まで公開している。

　・研修会・勉強会 ・本日（2/3）に、鎌倉市から事業所メーリングにて研修告知をしてもらっている。

　また、支援機構へも案内FAX依頼済

・2/22認知症研修（講師神田先生）について

　初めて利用させていただく会場（アシスタンスカレッジ）だが、会場下見は不要。

　［持ち込み機材］　①支援機構物品　ノートPC1台、及び配信セット

　　　　　　　　　　　　　②三浦氏物品　　ノートＰＣ1台、及びアンプ、スピーカー

　　　　　　　　　　　　　③山田物品　　　マイク2本、及びアンプ、音声ミキサー

　［会場備品機材］　①ノートPC1台、及びテレビモニター

　［担当・役割］　　　司会：藤川氏

　　　　　　　　　　　　 受付：好井氏（支援機構機材搬入）

　　　　　　　　　　　　 会場設置：三浦氏、山田

　　　　　　　　　　　　※当日は会場に、なるべく18時集合

　また、会場定員が30名のため一般現地参加者は先着20名にて締め切りとする。

・この度の研修会開催に伴い、地域密着型の研修会を3/22に延期下さっている。

　坂本先生が講師の研修会（計画書）となるので、こちらもぜひ参加を。

　・親睦会 ・現在企画保留

　・広報 ・2/22研修会において、次年度世話人紹介用の集合写真を撮影する。

　・支援機構より ・4月に当機構の役員候補者選考会が行われるに伴い、当会より代表者を1名選出。

　当会決定事項により、副代表である河口さんに依頼。

・研修企画委員会への研修届出は、Googleフォームからだけでなくても、

　ExcelファイルをDLしてもらい、メールに添付でも構わない。

　・その他 ・2/20MCS勉強会へ辻さんに参加していただく。（現在の市内状況、内容等の確認）

次回　開催日時　　　　　　　　　R  5 年　3月　3日（金）　　司会　辻　　　　　書記　山田

　・教えて！デイサービス ・今年に入り相談件数が増加傾向にあるか？

・職員が就業中にのど飴等を口に入れて利用者対応しているのはありか？

・身体障害をお持ちのご利用者が、就労支援相談できる場があれば情報提供求む。